NEW MAX DISTRIBUIDORA LTDA
CNPJ: 45.471.842/0001-60 IE: 90935416-15

RUA JOAQUIM NABUCO Nº 184 – VARGEM GRANDE – PINHAIS CEP: 83.321-120 PR
TEL: (41) 3033-9563- E-mail: licitacao@newmaxdistribuidora.com.br  / kilopeldistribuidora@gmail.com

1

Ao
Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial – SENAC/PR
A/C.: Presidente da Comissão de Licitação
REF.: EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO SENAC/PR/Nº21/2022

A Empresa NEW MAX DISTRIBUIDORA LTDA. INSCRITA NO CNPJ: 45.471.842/0001-60 IE: 90935416-15, com sede RUA JOAQUIM NABUCO Nº 184
– VARGEM GRANDE – PINHAIS CEP: 83.321-120 PR, por intermédio de seu (a) representante legal Sr(a) LEONOR AUGUSTO RODRIGUES,
BRASILEIRA, portador(a) do nº CPF 787.254.709-06 - PR, no uso de suas atribuições legais, APRESENTA SUA PROPOSTA DE PREÇOS AO EDITAL
EM EPIGRAFE NA FORMA ABAIXO:

1. PREÇOS POR LOTE:

LOTE 01 – PAPEL TOALHA

ITEM    MARCAS
QTDE.
MÍN.

VALOR
UNITÁRIO

SUBTOTAL REF.
QTDE. MÍN.

01

PAPEL TOALHA FOLHA SIMPLES INTERFOLHADO COM 1000 FOLHAS Folha simples. Extra luxo. Interfolhado, com 2 (duas)
dobras. Papel 100% celulose virgem. Sem fragrância. Com alta absorção. RU elevado (resistência ao úmido). Extra branco
(alvura ISO igual ou superior a 85%). Medidas aproximadas: 21cm x 23cm. Gramatura: entre 24 g/m² a 30g/m²,
aproximadamente. Embalagem: fardo com 1.000 (mil) unidades, em quatro pacotes fechados com 250 (duzentos e
cinquenta) folhas cada. O produto deve estar de acordo com as especificações do INMETRO em relação à largura e
comprimento.

PARANA 15000 R$ 12,31 R$ 184.650,00

02

PAPEL TOALHA DESCARTÁVEL PARA COZINHA COM 2 ROLOS Toalha de papel em rolo. Folhas duplas. 100% fibras virgens.
Sem fragrância. Alta absorção. Branco (não reciclado). Aproximadamente 60 (sessenta) toalhas por rolo. Medidas
aproximadas: 19cm x 22cm. Embalagem: com 2 (duas) unidades. O produto deve estar de acordo com as especificações
do INMETRO em relação à largura e comprimento.

MAXXIM 1000 R$ 4,82 R$ 4.820,00

03

PAPEL TOALHA FOLHA DUPLA INTERFOLHADO COM 2000 FOLHAS Folha dupla. Extra luxo. Interfolhado, com 2 (duas)
dobras. Papel 100% celulose virgem. Sem fragrância. Com alta absorção. RU elevado (resistência ao úmido). Extra branco
(alvura ISO igual ou superior a 85%). Medidas aproximadas: 21cm x 23cm. Gramatura: entre 24 g/m² a 30g/m²,
aproximadamente. Embalagem: caixa com 2.000 (mil) unidades, em oito pacotes fechados com 250 (duzentos e
cinquenta) folhas cada. O produto deve estar de acordo com as especificações do INMETRO em relação à largura e
comprimento.

LIGTH-PEL 630 R$ 50,04 R$ 31.525,20

VALOR TOTAL MÁXIMO DO LOTE 01 (REF. À QTDE. MÍN.) (duzentos e vinte mil novecentos e noventa e cinco reais e vinte centavos) R$ 220.995,20

1.1 VALOR TOTAL DO LOTE: Duzentos e vinte mil novecentos e noventa e cinco reais e vinte centavos.

2. VALOR TOTAL DA PROPOSTA:

1.2 2.1 O valor total da Proposta é de Duzentos e vinte mil novecentos e noventa e cinco reais e vinte centavos.

3. PRAZO DE ENTREGA:

3.1 Os produtos serão entregues em até 10 (dez) dias corridos, contados da data do respectivo instrumento de contrato ou
documento equivalente (Autorização de Fornecimento – AF), observadas as condições estabelecidas no EDITAL DE PREGÃO
ELETRÔNICO SENAC/PR/Nº21/2022.

4. LOCAL DE ENTREGA

4.1 Os produtos serão entregues no Centro de Distribuição e Logística do SENAC PARANÁ, localizado na Rua Terra Roxa, nº 205,
bloco 13, Emiliano Perneta, Pinhais – PR, CEP 83325-050, CNPJ 03.541.088/0047-20, de acordo com o disposto nas respectivas
Autorizações de Fornecimento.

5. PAGAMENTO:

5.1 O pagamento do valor devido poderá ser realizado pelo SENAC/PR em até 05 (cinco) dias úteis, contados da data de
apresentação dos competentes documentos de cobrança (Nota Fiscal / Fatura) integrantes de cada instrumento de contrato ou
documento equivalente (Autorização de Fornecimento – AF), devidamente atestados pelo SENAC/PR em vista da efetiva entrega
dos produtos no local de destino.

mailto:licitacao@newmaxdistribuidora.com.br
mailto:kilopeldistribuidora@gmail.com

NEW MAX DISTRIBUIDORA LTDA
CNPJ: 45.471.842/0001-60 IE: 90935416-15

RUA JOAQUIM NABUCO Nº 184 – VARGEM GRANDE – PINHAIS CEP: 83.321-120 PR
TEL: (41) 3033-9563- E-mail: licitacao@newmaxdistribuidora.com.br  / kilopeldistribuidora@gmail.com

2

6. DECLARAÇÕES:

6.1 Por fim, declaramos que:
6.1.1 Tivemos pleno acesso e tomamos conhecimento de todos os documentos que compõem o EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO
SENAC/PR/Nº21/2022 e nossa participação no certame ratifica nossa concordância com todos os seus termos e condições.
6.1.2 O objeto será entregue conforme especificações contidas no ANEXO I do EDITAL em referência, ao qual esta Proposta de
Preços está vinculada.
6.1.3 O fornecimento será futuro e eventual, em quantidades estabelecidas pelo SENAC/PR por ocasião das solicitações deste,
quando assim se fizer necessário ou conveniente, mediante a emissão de Autorização de Fornecimento – AF.
Validade da Proposta: Conforme Edital

6.1.4 O prazo inicial de vigência da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS será de 12 (doze) meses, contados da data de sua celebração,
podendo ser prorrogada, de comum entre as partes, obedecido o limite máximo legalmente estabelecido para tal.
6.1.5 Os preços apresentados são fixos e irreajustáveis.
6.1.6 Nos preços apresentados estão incluídas todas as possíveis despesas com tributos e encargos sociais, previdenciários e/ou
trabalhistas porventura incidentes, seja a que título for, bem como despesas com transporte, carga e descarga e quaisquer outras
relacionadas com o objeto do presente procedimento licitatório.
6.1.7 Esta Proposta de Preços tem validade de 90 (noventa) dias corridos.

PINHAIS/PR, 03 de Fevereiro de 2023.

___________________________________________
LEONOR AUGUSTO RODRIGUES

CPF 787.254.709-06 / RESPONSÁVEL LEGAL

mailto:licitacao@newmaxdistribuidora.com.br
mailto:kilopeldistribuidora@gmail.com

		2023-02-07T13:55:03-0300
	LEONOR AUGUSTO RODRIGUES:78725470906